(AFD), a una tasa de interés y comisiones compatibles con las vigentes en el mercado para la 
República Dominicana y con un plazo mínimo de 7 años.

12) Proyecto de Acueducto Múltiple Región Suroeste (ASURO) (Ejecutor: Instituto Nacional de 
Aguas Potables y Alcantarillados -INAPA-), cuyo monto máximo de contratación asciende a 
ochenta millones novecientos mil dólares estadounidenses (US$80.900.000), o su equivalente en 
otra moneda, más el monto de la prima de seguro a la exportación, en caso de que aplique, a ser 
concertado con la banca internacional, a una tasa de interés y comisiones compatibles con las 
vigentes en el mercado para la República Dominicana y con un plazo mínimo de 7 años.

[...]

13) Proyecto de Ampliación del Acueducto Múltiple San Juan de la Maguana-Juan Herrera- 
Las Matas de Farfán, Provincia San Juan (Ejecutor: Instituto Nacional de Aguas Potables y 
Alcantarillados -INAPA-), cuyo monto máximo de contratación asciende a Ochenta y Cuatro 
Millones Quinientos Mil dólares estadounidenses (US$84.500.000), o su equivalente en otra 
moneda, más el monto de la prima de seguro a la exportación, en caso de que aplique, a ser 
concertado con la Corporación Andina de Fomento (CAF). a una tasa de interés y comisiones 
compatibles con las vigentes en el mercado para la República Dominicana y con un plazo mínimo 
de 7 años.

14) Proyecto de Ampliación y Reforzamiento del Acueducto Múltiple Azua-Palmar de Ocoa
(Ejecutor: Instituto Nacional de Aguas Potables y Alcantarillados -INAPA-), cuyo monto 
máximo de contratación asciende a cuarenta y ocho millones ochocientos mil dólares 
estadounidenses (US$48.800.000), o su equivalente en otra moneda, más el monto de la prima 
de seguro a la exportación, en caso de que aplique, a ser concertado con la Agencia de 
Cooperación Internacional para el Desarrollo del Ministerio de Relaciones Exteriores del Estado 
de Israel (MASHAV), a una tasa de interés y comisiones compatibles con las vigentes en el

[...]

con las vigentes en el mercado para la República Dominicana y con un plazo mínimo de 7 años.

37) Proyecto de Ampliación de la Capacidad de Transporte de la Línea 2 del Metro de Santo 
Domingo (Ejecutor: Oficina para el Reordenamiento del Transporte -OPRET-). cuyo monto 
máximo asciende a ciento setenta y ocho millones trescientos setenta y cuatro mil trescientos 
treinta y nueve dólares (US$ 178,374,339). o su equivalente en otra moneda, a ser concertado con 
la Agencia Francesa de Desarrollo (AED). a una tasa de interés y comisiones compatibles con las 
vigentes en el mercado para la República Dominicana y con un plazo mínimo de 7 años.

38) Proyecto Ampliación del Acueducto Oriental Barrera de Salinidad y Transferencia a Santo